
 1 

Zpráva o činnosti komise Jarošov za 2. pololetí 2023 

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  
Ve 2. pololetí 2023 se uskutečnila 3 zasedání komise.  
 
Člen komise 

Datum 
zasedání 

Datum 
zasedání 

Datum 
zasedání 

Přítomen 
celkem 

Nepřítomen 
omluven 

Nepřítomen 
neomluven 

 20.09. 11. 10.  15. 11.     
Mgr. Jan Zapletal - předseda A A A 3 0 0 
Jan Kedroň - místopředseda A A A 3 0 0 
Marta Vaňková A A A         3 0 0 
Milada Havlů O A A 2 1 0 
Mgr. Jana Majzlíková         A         A        A 3 0 0 
Helena Minaříková A A O 2 1 0 
Denisa Mišurcová, DiS. A A A 3 0 0 
Jan Vydlák A A A 3 0 0 
Bc. Vojtěch Jančík A A A 3 0 0 
Ing. Jiří Zerzáň A A A 3 0 0 
Bc. Jakub Doskočil A A A 3 0 0 

 Věra Mikulková - tajemník/tajemnice  A  A  A 3 0 0 
A –  přítomen 
O –  nepřítomen – omluven 
N –  nepřítomen – neomluven 

 
II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí  
 
A) Přehled přijatých usnesení: 
EKO 
Místní komise doporučuje Radě města  
02/04/2023/MK JA 

1.  převod finančních prostředků ve výši 1 mil Kč do výdajů odboru investic na plánovanou 
rekonstrukci ulice „Na Svárově“  
 (Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0) 

 
03/04/2023/MK JA 
Místní komise doporučuje Radě města  

1. převod finančních prostředků ve výši 315 tis. Římskokatolické farnosti na plánovanou přístavbu 
sakristie kaple P. M. Růžencové v k. ú. Jarošov 
(Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0) 

 
01/05/2023/MK JA 
Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2024 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2029 
Komise doporučuje radě města předložený Návrh rozpočtu města na rok 2024 a Návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu do roku 2029 
1: přijat bez připomínek 
(výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0) 
 
 
01/06/2023/MK JA 
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 886/9 o výměře cca 70m2 v k. ú. Jarošov  u Uherského Hradiště 
a udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem vybudování plochy pro parkování na části 
pozemku p.č. 886/9 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště. 
Členové MK s předloženým záměrem pronájmu části pozemku a vybudování 3 parkovacích 
míst nesouhlasí. 
/Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti 10, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0/ 
 
 



 2 

 
B) Přehled projednaných záležitostí bez usnesení: 
 
Odbor OIN 
01/03/2023/MK JA 
V souvislosti s připravovanou dvoufázovou rekonstrukcí ulice Na Svárově: 
Odstranit květináč z prostoru za Domem s pečovatelskou službou kvůli umožnění průjezdu MHD a 
ořezat stromy za kostelem z téhož důvodu. 
Zvážit ukončení rekonstruovaného úseku tak, aby byla respektována logika stávajícího chodníku před 
domem č. p. 22, čili oproti předloženému projektu posunout ukončení blíže k domu č.p. 22.  
Zvážit možnost vybudování či umožnění vybudovat parkovací místa v trojúhelníku mezi ulicemi Drahy 
a Na Svárově. – v řešení                                                                                              
 
ÚMA  
04/03/2023/MK JA 
Informace ohledně připravované výstavby v areálu bývalého pivovaru, a to zejména o řešení dopravní 
situace. Zvažovala se výstavba křižovatky s kruhovým objezdem, a to hned v několika variantách – 
více viz host jednání Ing. arch. Holý - vyřešen 
 
05/03/2023/MK JA  
V souvislosti s novým řešením MHD, resp. spojení Jarošova s ostatními částmi Uherského Hradiště se 
počítá se zapojením linek veřejné linkové dopravy přes ulici Za Humny vedených přímo na 
autobusové nádraží. Někteří členové komise navrhli zvážit vybudování točny MHD v prostoru SÚS, čili 
prodloužení tras MHD o ulici Za Humny. Žádáme o posouzení takového návrhu – více viz host jednání 
Ing. arch. Holý – v řešení 
 
Odbor SMM 
03/03/2023/MK JA 
Návrh vyznačení přechodu pro chodce na nebezpečném úseku ulice Nová cesta u hlavní silnice, 
anebo návrh takového řešení, které by zvýšilo bezpečnost chodců v tomto místě. Stávající zažitá 
praxe přecházení těsně u hlavní silnice bez jakéhokoli je nebezpečná - vyřešen 
 

   06/03/2023/MK JA 
Provedení údržby a opravy opěrné zdi chodníku za domem č.p. 517 na Loukách. Stavební prvky 
použitých svahových tvárnic jsou na sobě pouze volně položené a lze s nimi volně pohybovat - 
vyřešen 
 
01/05/2023/MK JA 
Požadavek na snížení průjezdnosti rychlých kol, koloběžek při sjezdu ze stezky pro chodce a cyklisty 
na asfaltový povrch u řadových domků ul. Pivovarská (před domem č. p. – 348) došlo zde ke střetu a 
ohrožení při vycházení - vyřešen 
 
„MK Jarošov podporuje plánovanou přístavbu sakristie kaple P. M. Růžencové v Jarošově a na tuto 
akci uvolňuje 315.000 Kč z rozpočtu komise. MK Jarošov doporučuje Radě města, aby byly veškeré 
majetkoprávní záležitosti, související s realizací přístavby sakristie (tj. včetně přípojek, zpevněných 
ploch apod., budovaných na pozemcích města), projednány, posuzovány a schvalovány současně.“ 
 
02/05/2023/MK JA 
Prověřit možnost úsekového měření na ul. Pivovarská – úsek od Pivovaru – za odbočku na sídliště 
Louky – vyřešen 
 
03/05/2023/MK JA 
Zabezpečení období vánočních svátků kvalitnější a rozsáhlejší výzdobou v části Jarošov - vyřešen 
 
02/06/2023/MK JA 
Vyzvat majitele k navýšení počtu nádob na tuhý odpad u č. p. 529 (nájemní dům) – v řešení 
 
03/06/2023/MK JA 
Umístit na dětské hřiště Na návsi cedulku „Zákaz vodění psů“ – v řešení 
Ostatní 



 3 

„MK Jarošov podporuje plánovanou přístavbu sakristie kaple P. M. Růžencové v Jarošově a na tuto 
akci uvolňuje 315.000 Kč z rozpočtu komise. MK Jarošov doporučuje Radě města, aby byly veškeré 
majetkoprávní záležitosti, související s realizací přístavby sakristie (tj. včetně přípojek, zpevněných 
ploch apod., budovaných na pozemcích města), projednány, posuzovány a schvalovány současně.“ 
 
MP 
04/06/2023/MK JA 
Parkování vozidel z č. p. 529 a č.p. 36, ul. Na Svárově na městských pozemcích  - prověřit – v řešení 
01/04/2023/MK JA 
                            

III. Způsob splnění úkolů uložených RM/ZM s konkrétním návrhem opatření  
Nebyly žádné uložené úkoly RM/ZM 

 
IV. Doporučení a návrhy komise/výboru  
Nebyly žádné uložené úkoly RM/ZM 
 

V. Plán práce na následující pololetí  -    plán práce nebyl stanoven - příští jednání MK  24. 1. 2024  
 
 
V Uh. Hradišti  2. 1. 2024 

  
 
Zpracovala:                                                                            Schválil: 
Věra Mikulková, tajemnice MK Jarošov                                 Jan Zapletal, předseda MK Jarošov 


	Zpráva o činnosti komise Jarošov za 2. pololetí 2023
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí
	A) Přehled přijatých usnesení:
	III. Způsob splnění úkolů uložených RM/ZM s konkrétním návrhem opatření
	Nebyly žádné uložené úkoly RM/ZM

	IV. Doporučení a návrhy komise/výboru
	Nebyly žádné uložené úkoly RM/ZM

	V. Plán práce na následující pololetí  -    plán práce nebyl stanoven - příští jednání MK  24. 1. 2024

